
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 09:16 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

155. Regulační plán Kaštanová ulice, Černovický hájek – návrh na
zrušení formou opatření obecné povahy

Anotace
Regulační plán sloužil jako podklad pro vytvoření základní urbanistické struktury lokality, která je v tuto
chvíli již realizována. Současně již splnil svou roli z hlediska uspořádání navržené zástavby, nebo
neodpovídá současnému i nově pořizovanému ÚPmB. Zrušením regulačního plánu nebudou dotčeny
zájmy vyplývající z nadřazených územně plánovacích dokumentací. Ochrana existujících hodnot bude
dostatečně zajištěna územním plánem. Regulační plán je již zastaralý a neodpovídá potenciálnímu
rozvoji řešené lokality. Jeho koncepce je již z větší části naplněna formou realizované zástavby,
především v jihozápadní části. Dále již není v souladu se záměry města Brna a soukromých investorů na
využití předmětného území.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. vydává opatření obecné povahy, kterým se ve smyslu § 71 odst. 1 a 3 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, ruší Regulační plán Kaštanová ulice, Černovický hájek vč. obecně závazné
vyhlášky statutárního města Brna č. 8/2001, o závazných částech Regulačního plánu
Kaštanová ulice, Černovický hájek, které tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál byl RMB předložen na schůzi R9/035 konanou dne 7.6.2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Viktor Poledník
vedoucí odboru - Odbor územního plánování a rozvoje
12.6.2023 v 18:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. arch. Petr Bořecký
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
13.6.2023 v 09:16

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
12.6.2023 v 18:04

Strana 1 / 21



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (OOP_zruseni_Hajek_komise (1).pdf) 5 - 21

Strana 2 / 21



Důvodová zpráva 

 
Regulační plán Kaštanová ulice, Černovický hájek (dále také „RP“) byl schválen Zastupitelstvem města 
Brna (dále jen „ZMB“) na Z3/026. zasedání dne 13. 3. 2001, pod bodem č. 66, závazné části RP 
byly schváleny obecně závaznou vyhláškou statutárního města Brna č. 8/2001, o závazných částech 
Regulačního plánu Kaštanová ulice, Černovický hájek. 
 

RP byl schválen v roce 2001, tedy před nabytím účinnosti zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. S ohledem na nynější podobu stavebního 
zákona se jedná o „regulační plán pořízený z podnětu“. 
 

RP je závazný pro rozhodování v území, avšak nenahrazuje žádná územní rozhodnutí. 
 

Důvodem pořízení RP předmětné lokality podle zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), bylo navázání a zpřesnění koncepce stanovené v Územním plánu města Brna (dále 
také „ÚPmB“), který z důvodu kapacitních sítí v území podél Kaštanové ulice předpokládal reálné umístění 
smíšené funkce s převahou obchodní vybavenosti v urbanizačním pásu šířky cca 200 m. 
 

RP sloužil jako podklad pro vytvoření základní urbanistické struktury lokality, která je v tuto chvíli již 
realizována, stanovená koncepce je z větší části naplněna a RP již splnil svou roli z hlediska uspořádání 
navržené zástavby, nebo neodpovídá současnému i nově pořizovanému ÚPmB. Od doby, kdy byl RP 

schválen, došlo k výrazné změně legislativy (nový stavební zákon včetně prováděcích vyhlášek k tomuto 

zákonu), za kterých byl RP vydán. 
  

V současné době je ve vymezené lokalitě pořizován nový ÚPmB. Významným důvodem pro zrušení RP se 
jeví i povinnost dle ust. § 71 odst. 4 stavebního zákona, kdy je obec povinna regulační plán vzhledem k jeho 

neaktuálnosti, vnitřním nesouladům a nesouladu s územním plánem změnit nebo jej může zrušit (ust. § 71 
odst. 3 stavebního zákona). 
 

Ve vztahu k současně platnému zákonu č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se 
tedy dle přechodných ustanovení § 322 odst.1 tohoto zákona jedná o dokumentaci schválenou před 1. 1. 
2007, která pozbývá platnosti dnem nabytí účinnosti nové územně plánovací dokumentace, která ji 
nahrazuje, nejpozději však k datu 31. prosince 2028. 

 

Zrušením RP nebudou dotčeny zájmy vyplývající z Politiky územního rozvoje ČR a z nadřazených územně 
plánovacích dokumentací. Zrušení RP vychází z cílů a úkolů územního plánování, zejména z cíle 
soustavného a komplexního řešení účelného využití a prostorového uspořádání území. Zrušením RP nejsou 
dotčeny zájmy na ochranu architektonických a urbanistických hodnot území. Ochrana existujících hodnot 
bude dostatečně zajištěna územním plánem. Zrušení RP je v souladu s platným stavebním zákonem a jeho 
prováděcími předpisy.  
 

Tento RP byl pořízen a vydán za odlišných podmínek a požadavků na území, než jaké jsou v dnešní době. 
Je již zastaralý a neodpovídá potenciálnímu rozvoji řešené lokality.  Koncepce RP je již z větší části 
naplněna formou realizované zástavby, především v jihozápadní části. Dále již není v souladu se záměry 

města Brna a soukromých investorů na využití předmětného území. 
 

Zahájení procesu zrušení RP bylo schváleno Zastupitelstvem města Brna na Z9/03. zasedání 
uskutečněném dne 13. 12. 2022. 

 

OÚPR MMB byl zpracován návrh na zrušení RP a v termínu od 12.1.2023 do 22.2.2023 byl vystaven k 
nahlédnutí v budově Magistrátu města Brna, Kounicova 67, Brno a byl také dálkově zveřejněn na webových 
stránkách města Brna. Za dodržení lhůt dle § 67 odst. 1 stavebního zákona byl vyvěšen Návrh na zrušení 
RP dne 12.1.2023 veřejnou vyhláškou a současně byly dotčené orgány, oprávnění investoři a městské části 
k veřejnému projednání jednotlivě přizváni dopisem ze dne 6.1.2023.  
 

Veřejné projednání Návrhu na zrušení RP se uskutečnilo dne 15.2.2023 a ve stanovené lhůtě do 22.2.2023 
byla doručena stanoviska a připomínka.  
 

Strana 3 / 21



 

 

V rámci veřejného projednávání OÚPR MMB obdržel 3 stanoviska dotčených orgánů a 1 připomínku od 
Odboru památkové péče MMB. 

  

Pořizovatel vyhodnotil ve spolupráci s určeným zastupitelem výsledky projednání a návrh rozhodnutí o 
námitkách a návrh vyhodnocení připomínek. Návrhy dopisem ze dne 14.3.2023 doručil dotčeným orgánům 
s výzvou k uplatnění stanovisek podle § 67 odst. 4 stavebního zákona.  
 

V souladu s § 68 odst. 4 pořizovatel přezkoumal, že zrušení RP, je v souladu s Politikou územního rozvoje, 
s nadřazenou územně plánovací dokumentací, se stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy, s cíli 
a úkoly územního plánování, s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů. 
Výsledek přezkoumání souladu návrhu na zrušení RP dle § 68 odst. 4 písm. a) – d) stavebního zákona je 
obsažen v příslušných kapitolách Odůvodnění předmětného OOP. 
  

Po zrušení předmětné podrobnější územně plánovací dokumentace budou podmínky využití území stanoveny 
nadřazenou platnou územně plánovací dokumentací (Územní plán města Brna, Zásadami územního rozvoje 
Jihomoravského kraje) a dále Politikou územního rozvoje ČR. Tím je zajištěno zachování navržené základní 
koncepce využití předmětného území a příznivý charakter území zůstane zachován i po zrušení této 
podrobnější územně plánovací dokumentace. 
 

OÚPR MMB v souladu s ustanoveními § 71 odst. 1, 3 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, 
předkládá samosprávným orgánům města Brna k projednání materiál na vydání opatření obecné 
povahy, kterým se ruší Regulační plán Kaštanová ulice, Černovický hájek vč. obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 8/2001, o závazných částech Regulačního plánu Kaštanová ulice, 
Černovický hájek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Rada města Brna hlasovala na schůzi R9/035 konané dne 7.6.2023 o uvedeném materiálu 
následovně: 
 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk
ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

M
g

r.
 

Su
ch
ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns
ká

 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv
át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at
oc
hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro --- pro pro nepřítomen 

 

 

Komise územního plánování a rozvoje RMB hlasovala dne 30.5.2023 o uvedeném bodu 
následovně: 
 

Přítomno 9 členů komise / 8 pro – 0 proti – 1 se zdržel / z 13 členů 

In
g.

 D
rá

pa
lo

vá
 

In
g

. 
F

o
lp

re
ch

t 

In
g.

 H
an

uš
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

H
o

ff
m

a
n

n
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
H

o
la

s 

M
gA

. K
oř

ín
ek

 

A
k

a
d

. 
a

rc
h

. 
K

o
ta

s 

 In
g.

 K
ří

ž 

M
gr

. M
al

eč
ek

 

In
g

. 
a

rc
h

. 

 M
ik

ul
áš

ek
 

J
U

D
r.

 S
v

o
b

o
d

a
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Sy
ch

ro
vá

 

 M
gr

. Š
te

fa
n 

 

Pro Pro Nepř  Pro Pro Nepř Zdrž Pro Pro Pro Nepř Pro Nepř 

 
Usnesení bylo přijato. 

Strana 4 / 21



 

Statutární město Brno 

 

 

Opatření obecné povahy č. …/2023 

 

 

Zastupitelstvo města Brna, jako orgán oprávněný podle ust. § 71 odst. 3 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „stavební zákon“), ke zrušení regulačního plánu na svém 
zasedání Z9/… dne ... …. 2023 v souladu s ust. § 67 a ust. § 69 stavebního zákona, ust. § 19 
a přílohy č. 11 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších 
předpisů, ust. § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ve spojení s ust. § 188 odst. 3, 4 stavebního zákona 

 

 

r u š í 
 

Regulační plán Kaštanová ulice, Černovický hájek 

  

Strana 5 / 21



2 
 

Obsah 
VÝROKOVÁ ČÁST ............................................................................................................................... 3 

ODŮVODNĚNÍ ...................................................................................................................................... 3 

a) Důvody pro zrušení regulačního plánu .................................................................................. 3 

b) Údaje o postupu rušení regulačního plánu ........................................................................... 6 

c) Posouzení souladu návrhu zrušení regulačního plánu s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, 
popř. s výsledkem řešení rozporů .................................................................................................. 6 

d) Rozhodnutí o námitkách včetně jejich odůvodnění ........................................................... 14 

e) Vyhodnocení připomínek ....................................................................................................... 14 

POUČENÍ ............................................................................................................................................. 17 

 

  

Strana 6 / 21



3 
 

VÝROKOVÁ ČÁST 
Regulační plán Kaštanová ulice, Černovický hájek, který byl stanoven obecně závaznou 
vyhláškou statutárního města Brna č. 8/2001, o závazných částech Regulačního plánu 
Kaštanová ulice, Černovický hájek (dále také „vyhláška SMB č. 8/2001“), schválenou 
Zastupitelstvem města Brna na Z3/026. zasedání konaném dne 13. 3. 2001, pod bodem č. 66, 
se tímto ruší v celém rozsahu – textová a grafická část včetně vyhlášky SMB č. 8/2001. 

 

ODŮVODNĚNÍ 
a) Důvody pro zrušení regulačního plánu 

Regulační plán Kaštanová ulice, Černovický hájek (dále také „RP“) byl schválen 
Zastupitelstvem města Brna (dále jen „ZMB“) na Z3/026. zasedání dne 13. 3. 2001, pod bodem 
č. 66, závazné části RP byly schváleny obecně závaznou vyhláškou statutárního města Brna 
č. 8/2001, o závazných částech Regulačního plánu Kaštanová ulice, Černovický hájek. Úplné 
znění RP bylo vyhotoveno ke dni 9. 5. 2001. 

Důvodem pořízení RP předmětné lokality podle zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), bylo navázání a zpřesnění koncepce stanovené 
v Územním plánu města Brna (dále také „ÚPmB“), který z důvodu kapacitních sítí v území 
podél Kaštanové ulice předpokládal reálné umístění smíšené funkce s převahou obchodní 
vybavenosti v urbanizačním pásu šířky cca 200 m. 

RP byl schválen v roce 2001, tedy před nabytím účinnosti zákona č. 183/2006Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. S ohledem na 
nynější podobu stavebního zákona se jedná o „regulační plán pořízený z podnětu“. 

RP je závazný pro rozhodování v území, avšak nenahrazuje žádná územní rozhodnutí. 

RP sloužil jako podklad pro vytvoření základní urbanistické struktury lokality, která je v tuto 
chvíli již realizována, stanovená koncepce je z větší části naplněna a RP již splnil svou roli 
z hlediska uspořádání navržené zástavby, nebo neodpovídá současnému i nově 
pořizovanému ÚPmB. Od doby, kdy byl RP schválen, došlo k výrazné změně legislativy (nový 
stavební zákon včetně prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu), za kterých byl RP vydán.  

V současné době je ve vymezené lokalitě pořizován nový ÚPmB. Významným důvodem pro 
zrušení RP se jeví i povinnost dle ust. § 71 odst. 4 stavebního zákona, kdy je obec povinna 
regulační plán vzhledem k jeho neaktuálnosti, vnitřním nesouladům a nesouladu s územním 
plánem změnit nebo jej může zrušit (ust. § 71 odst. 3 stavebního zákona). 

Ve vztahu k zákonu č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se tedy 
dle přechodných ustanovení § 322 odst.1 tohoto zákona jedná o dokumentaci schválenou před 
1. 1. 2007, která pozbývá platnosti dnem nabytí účinnosti nové územně plánovací 
dokumentace, která ji nahrazuje, nejpozději však k datu 31. prosince 2028. 

Zrušením RP nebudou dotčeny zájmy vyplývající z Politiky územního rozvoje ČR a 
z nadřazených územně plánovacích dokumentací. Zrušení RP vychází z cílů a úkolů 
územního plánování, zejména z cíle soustavného a komplexního řešení účelného využití 
a prostorového uspořádání území. Zrušením RP nejsou dotčeny zájmy na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot území. Ochrana existujících hodnot bude 
dostatečně zajištěna územním plánem. Zrušení RP je v souladu s platným stavebním 
zákonem a jeho prováděcími předpisy.  

Tento RP byl pořízen a vydán za odlišných podmínek a požadavků na území, než jaké jsou 
v dnešní době. Je již zastaralý a neodpovídá potenciálnímu rozvoji řešené lokality.  Koncepce 
RP je již z větší části naplněna formou realizované zástavby, především v jihozápadní části. 

Strana 7 / 21



4 
 

Dále již není v souladu se záměry města Brna a soukromých investorů na využití předmětného 
území. 

Po zrušení předmětné podrobnější územně plánovací dokumentace budou podmínky využití 
území stanoveny nadřazenou platnou územně plánovací dokumentací (Územní plán města 
Brna, Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje) a dále Politikou územního rozvoje 
ČR. Tím je zajištěno zachování navržené základní koncepce využití předmětného území a 
příznivý charakter území zůstane zachován i po zrušení této podrobnější územně plánovací 
dokumentace. 

  

Strana 8 / 21



5 
 

RP je dotčeno území městské části Brno-Tuřany (k. ú. Brněnské Ivanovice) a městské části 
Brno-Černovice (k. ú. Černovice).  

 

 

  

Strana 9 / 21



6 
 

b) Údaje o postupu rušení regulačního plánu 

Zrušení RP bez náhrady umožňuje stavební zákon zastupitelstvu města, podmínkou je řádné 
a přiměřené projednání záměru zrušení dle ust. § 67 a § 69 stavebního zákona. 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z9/03. zasedání uskutečněném dne 13. 12. 2022, 
pod bodem č. 97, ve smyslu ust. § 71 odst. 1 a 3 stavebního zákona zahájení procesu zrušení 
Regulačního plánu Kaštanová ulice, Černovický hájek včetně obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 8/2001, o závazných částech Regulačního plánu Kaštanová ulice, 
Černovický hájek. 

Odbor územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna (dále také „OÚPR MMB“ nebo 
„pořizovatel“) vedl řízení o zrušení této územně plánovací dokumentace dle ust. § 67 
stavebního zákona, kdy bylo příslušným subjektům oznámeno konání veřejného projednání o 
zrušení předmětného RP. 

V termínu od 12. 1. 2023 do 22. 2. 2023 byl návrh zrušení RP vystaven k nahlédnutí v budově 
Magistrátu města Brna, Kounicova 67, Brno a byl také dálkově zveřejněn na webových 
stránkách města Brna. 

Za dodržení lhůt dle ust. § 67 odst.1 stavebního zákona byl vyvěšen návrh zrušení RP 

dne 12. 1. 2023 veřejnou vyhláškou a současně byli dotčené orgány, oprávnění investoři 
a dotčené městské části k veřejnému projednání jednotlivě přizváni dopisem ze dne 6. 1. 2023.  

Veřejné projednání návrhu zrušení RP se uskutečnilo dne 15. 2. 2023 a ve stanovené lhůtě 
do 22. 2. 2023 (včetně) byla doručena stanoviska a připomínky. Nebyla doručena žádná 
námitka. V rámci veřejného projednávání Odbor územního plánování a rozvoje Magistrátu 
města Brna obdržel dvě stanoviska dotčených orgánů, jedno koordinované stanovisko a jednu 

připomínku, které vyhodnotil spolu s určeným zastupitelem města Brna (dále také „určený 
zastupitel“). Pořizovatel neobdržel v zákonem stanovené lhůtě žádné námitky. 

Pořizovatel vyhodnotil ve spolupráci s určeným zastupitelem výsledky projednání, návrh 
rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek.  Dopisem ze dne 14. 3. 2023 je poté 
doručil dotčeným orgánům a Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, jako nadřízenému 
orgánu, s výzvou k uplatnění stanovisek podle ust. § 67 odst. 4 stavebního zákona. 

Ve lhůtě 30 dnů od doručení neuplatnily svá stanoviska žádné dotčené orgány. 

 

c) Posouzení souladu návrhu zrušení regulačního plánu s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů, popř. s výsledkem řešení rozporů  

V termínu od 12. 1. 2023 do 22. 2. 2023 byl návrh zrušení RP vystaven k nahlédnutí v budově 
Magistrátu města Brna, Kounicova 67, Brno a byl také dálkově zveřejněn na webových 
stránkách města Brna. 

Za dodržení lhůt dle ust. § 67 odst.1 stavebního zákona byl vyvěšen návrh zrušení RP 

dne 12. 1. 2023 veřejnou vyhláškou a současně byli dotčené orgány, oprávnění investoři 
a dotčené městské části k veřejnému projednání jednotlivě přizváni dopisem ze dne 6. 1. 2023. 

Veřejné projednání návrhu zrušení Regulačního plánu Kaštanová ulice, Černovický hájek se 
uskutečnilo dne 15. 2. 2023 a ve stanovené lhůtě do 22. 2. 2023 (včetně) OÚPR MMB obdržel 
dvě stanoviska dotčených orgánů a koordinované stanovisko Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, které vyhodnotil spolu s určeným zastupitelem. 

Strana 10 / 21



7 
 

Stanoviska dotčených orgánů a Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru 

územního plánování a stavebního řádu: 
Písemně se vyjádřily: 

1. Ministerstvo průmyslu a obchodu, stanovisko zn. MPO 4250/2023 ze dne 12. 1. 2023, 
(OÚPR MMB evidované pod č.j.  MMB/0021123/2023, doručené dne 12. 1. 2023) 

2. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také 
„KHS JmK“), stanovisko č.j. KHSJM 01862/2023/BM/HOK ze dne 16. 2. 2023, (OÚPR 
MMB evidované pod č.j. MMB/0085316/2023, doručené dne 17. 2. 2023) 

3. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu 
(dále také „KrÚ JmK OÚPSŘ“) koordinované stanovisko č.j. JMK 29089/2023 ze dne 
22. 2. 2023, (OÚPR MMB evidované pod č.j. MMB/0098113/2023, doručené dne 
23. 2. 2023, prostřednictvím e-mailu doručené dne 22. 2. 2023) 

Pořizovatel ověřil, že uplatněná stanoviska splňují základní náležitosti stanovisek dotčených 
orgánů a byla doručena ve stanovené lhůtě. 
 

Dotčené orgány, které v rámci veřejného projednání neuplatnily svá stanoviska: 

• Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

• Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu 

• Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VII, Brno 

• Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského 

• Ministerstvo obrany, Sekce majetková Ministerstva obrany, Odbor ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru 

• Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

• Ministerstvo kultury 

• Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Jihomoravský a Zlínský kraj 

• Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Moravský kras 

• Krajská veterinární správa SVS pro Jihomoravský kraj 

• Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
• Vojenský lesní úřad 

• Ministerstvo zdravotnictví 
• Ministerstvo vnitra 

• Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí       
• Magistrát města Brna, Odbor dopravy 

• Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství  
  

Strana 11 / 21



Statutární město Brno bs 
R Doručeno: 12.01.2023 

ší MMB/0021123/2023 

  

i ej 

MINISTERSTVO bí dá 
PRŮMYSLU A OBCHODU 

                              
mmb1es89177106 

Magistrát města Brna Váš dopis značky © MMB/0005097/2023 

Odbor územního plánování a rozvoje Ze dne 6. 1.2023 

Kounicova 67 Naše značka MPO 4250/2023 

601 67 Brno PID MIPOXO41AJEI 
Vyřizuje/linka RNDr. Zdeněk Tomáš / 3468 

Kontaktní e-mail tomas(©mpo.cz 

V Praze dne 12.1.2023 

Stanovisko k návrhu zrušení regulačního plánu Kaštanová ulice, Černovický hájek 

pro veřejné projednání 

ZÁVAZNÁ ČÁST 

Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství, 

ve smyslu ustanovení 5 15 odst. 2 zákona č.44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení $ 67 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uplatňujeme k výše uvedené 

územně plánovací dokumentaci toto stanovisko: 

S návrhem zrušení regulačního plánu Kaštanová ulice, Černovický hájek souhlasíme bez připomínek. 

ODŮVODNĚNÍ 

Území řešené regulačním plánem leží mimo dobývací prostory, ložiska nerostů, schválené prognózní zdroje 

vyhrazených nerostů či chráněná ložisková území. 

Ing. Zbyšek Sochor, Ph.D. 

ředitel odboru hornictví 

Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

[+420 224 851 111 

www.mpo.cz

8 
 

Stanovisko č. 1: Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

 

  

Strana 12 / 21



9 
 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení stanoviska:  

Ministerstvo průmyslu a obchodu s návrhem zrušení Regulačního plánu Kaštanová ulice, 
Černovický hájek souhlasí bez připomínek. Ze stanoviska nevyplynul žádný pokyn na úpravu 
řešení návrhu. 

  

Strana 13 / 21



10 
 

Stanovisko č. 2: Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

 

 

 

Strana 14 / 21



11 
 

 

 

Vyhodnocení stanoviska:  

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky právních předpisů v oblasti 

ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje s návrhem zrušení 
Regulačního plánu Kaštanová ulice, Černovický hájek souhlasí bez připomínek. Ze stanoviska 

nevyplynul žádný požadavek na úpravu řešení návrhu. 

  

Strana 15 / 21



12 
 

Stanovisko č. 3: KrÚ JMK OÚPSŘ (koordinované stanovisko) 

 

Strana 16 / 21



13 
 

 

 

Ad A) Vyhodnocení stanoviska:  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí nemá k předloženému návrhu 
zrušení RP Kaštanová ulice, Černovický hájek z hlediska zájmů sledovaných Odborem 

životního prostředí připomínky. 

Stanovisko je souhlasné bez připomínek. 

 

Ad B) Vyhodnocení stanoviska:  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy nemá námitek k návrhu zrušení 
předmětného RP. 

Stanovisko je souhlasné bez připomínek. 

 

Ad C) Vyhodnocení stanoviska:  

V případě návrhu zrušení RP Kaštanová ulice, Černovický hájek nejsou dotčeny zájmy v 

kompetenci Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru kultury a památkové péče. 

Stanovisko je souhlasné bez připomínek. 

 

Na základě výše uvedených stanovisek nevyplynul žádný požadavek na úpravu řešení návrhu. 

  

Strana 17 / 21



14 
 

Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů uplatněných k návrhu 
rozhodnutí o námitkách a návrhu na vyhodnocení připomínek 

Pořizovatel vyhodnotil ve spolupráci s určeným zastupitelem výsledky projednání, návrh 
rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek. Dopisem ze dne 14. 3. 2023 je poté 
doručil dotčeným orgánům a Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, jako nadřízenému 
orgánu, s výzvou k uplatnění stanovisek podle ust. § 67 odst. 4 stavebního zákona. 

Ve lhůtě 30 dnů od doručení neuplatnily svá stanoviska žádné dotčené orgány. 

Prostřednictvím e-mailu bylo doručeno sdělení KHS ze dne 27. 3. 2023 (OÚPR MMB 
evidované pod č. j. MMB/0186012/2023, doručené dne 27. 3. 2023), že k předloženému 
návrhu rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek nebude uplatňovat žádné 
stanovisko. Rovněž bylo doručeno sdělení Vojenského lesního úřadu pod č.j. SpMO 
23341/2023-4707/2, ze dne 28. 3. 2023, (OÚPR MMB evidované pod č.j. MMB/0186530/2023, 
doručené dne 11. 4. 2023), že není v jeho kompetenci se k návrhu rozhodnutí o námitkách a 
návrhu na vyhodnocení připomínek vyjadřovat. 

 

d) Rozhodnutí o námitkách včetně jejich odůvodnění 

Zastupitelstvo města Brna jako správní orgán příslušný podle ust. § 6 odst. 5 písm. d) 
stavebního zákona rozhoduje v souladu se zákonným zmocněním podle ust. § 172 odst. 5 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a na základě návrhu 

rozhodnutí o námitkách zpracovaného OÚPR MMB ve smyslu ust. § 67 odst. 4 stavebního 
zákona o námitkách uplatněných níže jmenovanými subjekty k návrhu zrušení Regulačního 
plánu Kaštanová ulice, Černovický hájek tak, jak je uvedeno dále: 

K návrhu zrušení Regulačního plánu Kaštanová ulice, Černovický hájek neobdržel pořizovatel 
v zákonem stanovené lhůtě žádné námitky. 

Vzhledem k tomu, že ostatní dotčené orgány stanovisko neuplatnily, má se dle ust. § 67 odst. 4 

stavebního zákona za to, že s rozhodnutím o námitkách a s vyhodnocením připomínek 
souhlasí. 

 

e) Vyhodnocení připomínek 

V termínu od 12. 1. 2023 do 22. 2. 2023 byl návrh zrušení Regulačního plánu Kaštanová ulice, 
Černovický hájek, vystaven k nahlédnutí v budově Magistrátu města Brna, Kounicova 67, Brno 

a byl také dálkově zveřejněn na webových stránkách města Brna. 

Za dodržení lhůt dle ust. § 67 odst. 1 stavebního zákona byl zveřejněn návrh zrušení 
Regulačního plánu Kaštanová ulice, Černovický hájek dne 12. 1. 2023 veřejnou vyhláškou a 
současně byli dotčené orgány, oprávnění investoři a dotčené městské části k veřejnému 
projednání jednotlivě přizváni dopisem ze dne 6. 1. 2023.  

Veřejné projednání návrhu zrušení Regulačního plánu Kaštanová ulice, Černovický hájek se 
uskutečnilo dne 15. 2. 2023 a ve stanovené lhůtě do 22. 2. 2023 (včetně) byla doručena na 

OÚPR MMB jedna připomínka, kterou vyhodnotil spolu s určeným zastupitelem. 

Připomínky: 

1. Magistrát města Brna, Odbor památkové péče, č.j. MMB/0034510/2023/SZ/d ze dne 
20. 1. 2023 (OÚPR MMB evidované pod č.j. MMB/0034510/2023, doručené dne 
23.  1. 2023)  

Strana 18 / 21



15 
 

Připomínka č. 1: Magistrát města Brna, Odbor památkové péče 

 

 

 

Strana 19 / 21



16 
 

Vyhodnocení připomínky:  

Magistrát města Brna, Odbor památkové péče sděluje, že „území Kaštanová ulice, Černovický 
hájek“ se nachází mimo území ochranného pásma městské památkové rezervace Brno              

a předloženým návrhem opatření obecné povahy nejsou dotčeny zájmy státní památkové 
péče. Sdělení je souhlasné bez připomínek. Z připomínky nevyplynul žádný požadavek na 

úpravu řešení návrhu. 

  

Strana 20 / 21



17 
 

POUČENÍ 
 

Proti tomuto opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ust.  § 173 odst. 2 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).  
 
 
 

 
JUDr. Markéta Vaňková 
primátorka města Brna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. René Černý 
1. náměstek primátorky města Brna 

 

 

 

Strana 21 / 21


